



۲۰۲۳/۰۶/۲۸



سید عظیم حسینی

زراعت و مالداري (بخش: گل‌های زینتی)

معرفی گل فلاکس در قاموس کبیر افغانستان

به لاتین : Phlox ، به انگلیسی : Phlox و به آلمانی : Phlox

فلاکس یا فلوکس (گل آتشی) با نام علمی : *Phlox* از زمره گل آتشیان بوده، گیاهی با حدود



۶۷ گونه میباشد. این گیاه عموماً چندساله یا نیمه درختچه‌ای و به ندرت یک ساله استند. بیشتر گونه‌های فلوکس در امریکای شمالی (یک گونه در سایبریا) مشاهده شده اند. فلاکس گیاهی (از خانواده : Polemoniaceae) نظر به زیبایی و رنگهای متنوعی که دارند در طراحی، فضای سبز و برای کاشت انبوه به سبک جاپانی و کلاسیک به کار می روند و اغلب در حاشیه باغچه کاشته می شوند. گل‌های

فلاکس دارای ساقه بلند و کوتاه به رنگ بنفش، کریمی، آبی، گلابی، سفید، سرخ و ... میباشد. فلاکس رشد سریع دارد و تا ارتفاع ۵۰ تا ۶۵ سانتی‌متر رشد می کند و در گلدان به صورت گل اپارتمانی نیز قابل زرع است.

برگهای این گل‌های زیبا ساده، سبز پررنگ و سوزنی شکل میباشد و طول آنها بین ۴ تا ۸



میلی متر است. فصل گلدهی این گلها از اوایل بهار تا اواسط تابستان میباشد. گلها معطر، کوچک و ستاره شکل میباشد. گلها به اندازه ۱/۵ سانتیمتر بوده و در خوشه های گل قرار میگیرند. در فصل شکوفایی، این گیاه ظاهر بسیار جذاب و زیبا پیدا میکند و مانند تپه ای از گل مشاهده میشود و زنبورهای بسیاری را به سمت خود جذب میکند.

توضیحات بیشتر در مورد گل فلاکس

یک نوع فلاکس (Phlox Drummondii) دارای ساقه کوتاه و یکساله بوده و گل‌های پراکنده دارد. نوع دیگر آن (phlox paniculata) ساقه بلند دارد و چند ساله می‌باشد. این نوع فلاکس دارای گل‌های خوشه‌پی است.

شرایط نگهداری و زرع گل فلاکس :



نور مورد نیاز برای پرورش گل فلاکس:

آفتابی – نیمه سایه، بهتر است گیاه در سایه قرار نگرفته باشد و بهترین گلدھی زمانی می‌باشد که در معرض آفتاب قرار داشته باشد.

آبیاری گل فلاکس :

فلاکس به آبیاری زیاد نیاز ندارد و در برابر خشکسالی مقاوم است. اگر آبیاری یکبار در هفته صورت گیرد، کافی است.



دمایی پرورش گل فلاکس :

گرمی بین ۱ تا ۲۲ درجه، زیرا گیاه در معرض سرمای شدید از بین خواهد رفت.

کوددهی گل فلاکس :

برای رشد بهتر گیاه، ۲ بار در سال انجام شود. هرچه خاک حاصلخیز تر باشد، رشد گیاه بهتر خواهد بود.

تکثیر گل فلاکس: این گیاه را باید زمانی که زنده و سالم به نظر می‌رسد، تقسیم کرد. اشتباهی که اغلب باغبانان در مورد این گیاه می‌کنند، این است، که صبر می‌کنند تا گیاه به حجم وسیعی رسیده و شروع به ریزش برگ کند. در حالی که تقسیم باید قبل از رسیدن گیاه به این مرحله صورت گیرد.

به صفحه قاموس کبیر افغانستان خوش آمدید

تیم بنیان‌گذار این قاموس آرزو دارد، داشته‌های این گنجینه که نمایانگر اصالت افغانستان باستان است شما را تا حد لازم مدد رساند

تقسیم گیاه باید در اوایل بهار، اواخر تابستان یا اوایل خزان صورت گیرد. اما اگر می خواهید به نتیجه ای عالی دست یابید، تقسیم گیاه را در اوایل بهار و قبل از اینکه شاخ و برگ جدیدی رشد کند، انجام دهید.

خاک های روی ریشه را با تماس ملایم با آب بشوئید. با این کار ریشه ها و ساقه های که به ریشه ها متصل هستند، قابل مشاهده تر بوده و تقسیم راحت تر صورت می گیرد.



حال باید کل گیاه را تقسیم کرده و خوشه های کوچکی به دست آورید. فقط اطمینان حاصل کنید که هر قسمت از گیاه را که جدا می کنید، دارای یک یا دو ساقه ی سالم با ریشه های گسترده باشد، تا بتواند گیاه را در خاک نگه دارد، هر خوشه را مجدداً به ۲ تا ۴ خوشه کوچکت تقسیم کنید.



خاک را به اندازه ی ۱۲ اینچ یا ۳۰ سانتی متر شخم زده و اگر خاک نیاز به کود دارد کود ارگانیک در آن بریزید. فلاکس خاک غنی و مقوی رادوست دارد و گلدهی آن افزایش می یابد.

به صفحه قاموس کبیر افغانستان خوش آمدید

تیم بنیان گذار این قاموس آرزو دارد، داشته های این گنجینه که نمایانگر اصالت افغانستان باستان است شما را تا حد لازم مدد رساند



به صفحه قاموس كبير افغانستان خوش آمدید

تیم بنیان گذار این قاموس آرزو دارد، داشته های این گنجینه که نمایانگر اصالت افغانستان باستان است شما را تا حد لازم مدد رساند